
“Утверждаю”

Веретенников В.И.
П О ДП И СЬ > < & ■ > (фамилия, инициалы)

sw
щт

Ч ДОНБАССКАЯ АГРАРНАЯ АКАДЕМИЯ  
У Ч Е Б Н Ы Й  П Л А Н  

основной образовательной программы высшего образования - программы бакалавриата

Укрупненная группа направлений подготовки 

Направление подготовки 

Направленность (профиль)

Форма обучения

35.00.00 Сельское, лесное и рыбное хозяйство 

35.03.04. Агрономия 

Агробизнес 

очная
(очная, очно-заочная, заочная, экстернат)

I . ГРАФИК УЧЕБНОГО ПРОЦЕССА

Квалификация бакалавр

Срок обучения 4 года

на основе среднего общего образования 

год набора - 2025

о Сентябрь Октябрь Нояб рь Декабрь Янва рь Фев раль Март Апрель Май Июнь Июль Август
Q.

- <ч ГО *3- 'Г) о г ОО O' о - го '3- о Г'' оо о о(N tN
rN
ГЧ

го
гч (N

'Г.
Г-1 (N

1
ГЧ

оо
rN O'

(N
ого го CNГО гоГО

■'Г
rn

•Г)
ГО

SO
го

г-
го

ОО
СО

о
ГО

о 'tt (N ГО
-г

^т "З"
SO [т 00~т O' о*r-t 1 Г) O'!'Г

1
Т т т т т т т т г т т т т т т с с с к к т т т т т т т т т т т т т т т У

п
У
п

У
п

У
п

У
п

У
я

с с к к к к к к к к к

II
т т т т т т т т т т т т т т т с с с к к т т т т т т т т т т т т т т т п п п п п п с с к к к к к к к к к

р р р р р р

т т т т т т т т т т т т т т т с с с к к т т т т т т т т т т т ПР п п ПР п п п п п п с с к к к к к к к к к
III р р р р р р р р

IV
т т т т т т т т т т т т т т т с с к т т т т т т т т т т с п п ПР п п П Р п п Г Г Г Г Г Г к к к к к к к к к

р р р р И И И И И И

ОБОЗНАЧЕНИЯ: Т -  теоретическое обучение; С -  экзаменационная сессия; УП - учебная практика; ПР - производственная практика; П - преддипломная практика; К -  каникулы; ГИА -  гос.итоговая аттестация 

_____________________ II. СВОДНЫЕ ДАННЫЕ О БЮДЖЕТЕ ВРЕМЕНИ, недели____________________  __________ 111. ПРАКТИКА_________  IV. ГОСУДАРСТВЕННАЯ АТТЕСТАЦИЯ

Государственная итоговая аттестация

С
ем

ес
тр

не
де

ли

Выполнение и защита
выпускной 9 6;

квалификационной
работы

Итого 6

Название практики

С
ем

ес
тр

не
де

ли

Ознакомительная 2 4

Т ехнологическая 2 2

Технологическая 4 6
Технологическая 6.8 16
Преддипломная 8 2

Итого 30

К
ур

с

Те
ор

ет
ич

ес
ко

 
е 

об
уч

ен
ие

Э
кз

ам
ен

ац
ио

н 
ная

 
се

сс
ия

П
ра

кт
ик

а

Г о
су 

да
рс

тв
ен

 
на

я 
ат

те
ст

ац
ия

В
ы

по
лн

ен
ие

ди
пл

ом
но

го
пр

ое
кт

а
(р

аб
от

ы
)

К
ан

ик
ул

ы

И
ТО

ГО

Количество строк определяется количеством курсов обучения

1 30 5 6 1 1 52

II 30 5 6 1 1 52
III 26 5 10 11 52
IV 25 3 8 6 10 52

Итого 111 18 30 6 0 43 208



V. ПЛАН УЧЕБНОГО ПРОЦЕССА

Ш
иф

р

НАИМЕНОВАНИЕ ДИСЦИПЛИНЫ

Распределение по семестрам

Ко
ли

че
ст

во
 

ЗЕ

Количество часов « Распредление часов/ЗЕ в неделю по курсам и семестрам

Э
кз

ам
ен

ы

За
че

ты

За
че

ты
 

с 
оц

ен
ко

й Курсовые

Об
ши

й 
об

ъе
м

Аудиторных Другие виды 
контактной 

работы

£ I курс 1 II курс .1 III курс I IV курс

1оо.с ра
бо

ты

Вс
ег

о

в том числе:

Са
мо

ст
оя

те
ль

н
ра

бо
та

С е м е с т р ы
1 1 2 1 3 1 4 1 5 1 6 1 7 | 8

лекции
в том числе: Количество недель в семестр

лаборат
орные

практич
еские

КП
(КР)

КАТ
15 15 15 15 | 15 1 1 15 10

АЧ ЗЕ АЧ ЗЕ АЧ 1 

30, о]

ЗЕ АЧ ЗЕ АЧ ЗЕ АЧ ЗЕ АЧ ЗЕ АЧ ЗЕ

Всего по образовательной программе 240,0 8640,0 2756,0 1174,0 304,0 127S 0 :  о 12S8 4460,2 26,0 22,0 25,» 38,0 27 0 25,0 40,0 29.0 
~ 2 9
14.0

30,0 22,0 29,0 19,0 18,0 20,0 36,0
Блок 1. Дисцйг ЛИНЫ (модули) 11 186

135,0
6696

4860,0
2756

2012,0
1174

816,0
304

210,0
1278

986,0
2

0,0
126

87,4
3812

2760,6
26

23,0
22

20,0
1 1 1 !
25,0

29
29,0

30
24,0

27
?0,0

2S
15*0

31
20,0

30
13,0

22
V*

14 19
15,0

18 
, . ( j

20
17,0

15
13,0

Б1 0.01 Философия 2 5 180 46 30 16 2,3 131,7 3 5
1,1 0  02 Иностранный язык 4 2,3 7 252 120 120 6,3 125,7 2 2 2 2 2 1 2 2

Б 1.0.03 История России 2 1 4 144 90 30 60 4,3 49,7 3 2 3 2
Б1 0 .0 4 Безопасность жизнедеятельности (Основы военной подготовки) 2,3 4 144 60 30 30 о 82,0 2 2 2 2
Б 1.0.05 Физическая культура и спорт 1 о 72 30 4 26 2,0 40,0 2 2
1.1 0  06 Информационно-коммуникационные технологии 3 3 108 46 46 7 0 60,0 3 3
Б1 0  07 Управление проектами 4 3 108 46 16 30 2,0 60,0 3 3

1,1 0  08 Правоведение 7 3 108 46 30 16 -> о 60,0 3 3

Ы 0  09 Правовое обеспечение профессиональной деятельности 8 3 108 40 20 20 2 3 65,7 4 3

Б 1.0.10 Психология профессиональной деятельности и саморазвития 1 3 108 46 30 16 2,0 60,0 3 3

Ы .0.11 Русский язык и культура речи 5 2 72 46 16 30 2,0 24,0 3 2

1,1 0  12 Менеджмент. Тайм-менеджмент 5 3 108 46 16 30 2.3 59,7 5 3

Б 1.0.13 М атематика 1 4 144 46 16 30 2,3 95,7 3 4
Б1.0.14 Физика 2 4 144 46 16 30 2,3 95.7 3 4

Б 1.0.15 Ботаника 2 1 5 180 120 60 60 4,3 55,7 4 2 4 3

Ы .0 .16 Микробиология 3 4 144 74 30 44 2,3 67,7 5 4
Ы .0 .1 7 Химия (неорганическая и аналитическая) 1 3 108 46 16 30 2,3 59,7 3 3
Ы .О  18 Химия (органическая и физколлоидная) 2 4 144 46 16 30 2,3 95,7 3 4

Б1 0 .1 9 Охрана труда в сельском хозяйстве 8 3 108 40 20 20 2,3 65,7 4 3

Б1.0.20 Стандартизация, подтверждение соответствия 
сельскохозяйственной продукции

8 4 144 50 30 20 2.0 92,0 5 -1

Б 1.0.21 Учет и отчетность в сельском хозяйстве 7 3 108 60 30 30 2,0 46.0 4 3

Б1 0 2 2 Экономическая теория 3 3 108 60 30 30 2,3 45,7 4 3
Б1 0  23 Экономика и организация производства предприятий АПК 8 3 108 46 16 30 2,3 59,7 4 3

Б1 0  24 Механизация растениеводства 4 6 216 76 30 46 2,3 137,7 5 6

Б1 0 .25 М етодика научных экспериментов в растениеводстве 7 3 108 46 16 30 2,0 60,0 3 3

Б1 0  26 Технология хранения и переработки продукции растениеводства 4,5 13 468 156 64 92 6,3 305,7 3 6 2 4 6 3

Ы 0  27 Информационные технологии в растениеводстве 7 6 216 74 30 44 2,3 139,7 5 6

Б1 0  28 А гро метеорологи я 2 4 144 46 16 30 2,0 96,0 3 4
Б1 0 .29 Рациональное использование кормовых ресурсов 5 4 144 60 30 30 2,0 82,0 4 4

Б 1.0.30 Социология 6 2 72 32 22 10 2,0 38,0 3 2

Б 1.0.31 Основы агрономии 3 4 144 60 30 30 2,0 82,0 4 4
Б1 0 .32 Физиология и биохимия растений 4 3 6 216 90 44 46 4,3 121,7 4 3 2 3

Б1 0 .33 Статистика 2 3 108 30 16 14 2,0 76,0 2 3
Б 1 0 .3 4 Основы российской государственности 1 2 72 46 16 30 2,0 24,0 3 2
Б1.0.ДВ.01 Элективные дисциплины по физической культуре и спорту

Б1 О.ДВ.01.01 Прикладная физическая культура 4,7 328 152 4,0 172,0 2 2 2 2 2 2

Б1 О.ДВ.01.02 Игровые виды спорта 4.7 328 152 4.0 172,0 2 2 2 2 2 2

Б1.В Часть, фо ти р у ем ая  участниками образовательных отношений 47,0 1692,0 684,0 326,0 94.0 264,0 2,0 34,4 971,6 3,0 2,0 0,0 0,0 6,0 7,0 10,0 11,0 11,0 13.0 !3,( 9,0 4,( 3,0 3,0 2,0
Б1.В.01 Растениеводство 7 5.6 7 8 288 112 54 58 1 6.3 168,7 2 2 2 3 4

Б1 В.02 Земледелие 4 3 4 8 288 106 44 62 1 4,3 176,7 3 4 4

Б1 В 03 Селекция и семеноводство 6 3 108 44 22 22 2,3 61,7 4 3

Б1.В.04 Основы почвоведения и агрохимии 6 5 6 216 124 60 64 4,3 87,7 3 3 7 3

Б1 В.05 Интегрированная защ ита растений 5 3 108 44 14 30 2,3 61,7 3
Б1 В.06 Геодезия и землеустройство 4 2 72 30 16 14 2,0 40,0 2
Б1 В 07 Бизнес-планирование 5 2 72 30 16 14 2,0 40,0 2 2



1,1 В 08 Сельскохозяйственная экология 1 2 72 44 30 14 2,0 26,0 3 2
Б1.В.09 Овощеводство 5 3 108 30 16 14 2,3 75,7 2 3

ы в 10 Плодоводство 5 3 108 30 14 16 2*3 75,7 2 3

Б1.В 11 Анализ хозяйственной деятельности сельскохозяйственных 
предприятий

8 2 72 30 10 20 2,0 40,0 3 2

Б IB . 12 Энтомология и фитопатология 4 5 180 60 30 30 2,3 117.7 4 5

Б1.ВДВ.01 Днейнилииы (модули) по выбору ДВ 01 2,0 30,0 - .. : ■ 0,0 14,0 0J0 ' : 2,0 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 2,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0
Б1 В ДВ 01.01 Логистика в АПК 5 2 72 30 16 14 2,0 40,0 2 2

Б1 В Д В 01.02 Управление инвестиционной деятельностью 5 2 72 30 16 14 2,0 40,0 2 2

Б1,В.ДВ,02 Дисциплины (модули) но выбору ДВ.02 2,0 12$. 30,0 ш т т 0,0 14,0 0 ,0 2,0 40*0 0,0 0*0 0,0 0,0 0,0 т 0.0 0,0 2,0 т 0,0 0.0 0,0 0,0 т 0*0
Ы В Д В  02.01 Мелиорация 5 Э 72 30 16 14 2.0 40.0 2 2
Б1 В Д В 02 02 Цветоводство 5 о 72 30 16 14 2,0 40,0 2 2
Блок 2. II рак г «ка 45 1620 0 0 0 0 0 0,0 324,0 0 .л., 0 0 9 0 0 0 9 0 0 0 15 0 0 0 12

Б 2.0 . О бязательная час и. 9 324 0 0 0 0 0 324,0 0 0 : о 9 : о 0 ; ж 0 в 0 0 0 О 0 П
Б2.0.01 У чебная п р а к т и к а
1, :  o.oi оцу) Ознакомительная практика 2 6 216 3
Б2 0  01 02(У) Технологическая практика 2 3 108 6
Б2.Н. Чаги», формируемая участниками обрвювятельных отношений 36 " 1296 о 0 0 0 0 0,0 0 IIIй-0 тшш: : 0 0 0 0 9 0 0 .. 15 Г  ■ 0 0 0
Н2.В.01 П рои зводствен н ая  п р акти к а
Б2 В 01 01(П) Технологическая практика 4,6,8 33 1 188 9 15 9

Б2 В 01 02(П) Преддипломная практика 8 3 108,0 3

Блок 3. Госудагктвенная итоговая аттестация 9,0 324,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 324,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 .0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9,0
БЗ 01 Выполнение и защ ита выпускной квалификационной работы 8 9 324 0 324,0 9

Ф'ГД Ф а к у л ь т а т и в н ы е  д и сц и п л и н ы
ФТД.01 Культурология 1 -> 72 30 16 14 2 40.0 2

ФТД.02 Русский ЯЗЫК v 3 2 72 36 18 18 2 34.0 2 2

Ф Т Д 03 Этика и эстетика 7 2 72 30 16 14 7 40.0 2

ФТД.04 Латинский язык 1 2 72 30 30 2 40,0 2 2

ФТД.05 Гражданская оборона 8 2 72 20 10 10 2 50.0 о 2

и т о г о

Б л о к  I Д и сц и п л и н ы  (м одули) 186 6696 2756 1174 304 1278 2 125,8 3812,2 26 22 25 29 30 27 25 31 29 30 22 14 19 18 20 15
Блок 2 Практика ■ 45 1620 0 0 0 0 0 0,0 324,0 0 0 0 9 0 0 0 9 0 0 0 15 0 0 1 12
Б локЗ  Государственная итоговая аттестация o n

240,0
324,0

8640,0
0,0

2756,0
0,0

1174,0
0,0

304,0
0,0

1278,0
0,0
2,0

0,0
125,8

324,0
4460,2

0,0
26,0

0,0
22,0

0,0
25,0

0,0
38,1

0,0
30,1

0,0
27,0

0,0
25.0

0Т0
40,0

0,0
29,0

0,0
30,1

0,1]
22,1

0,0
29,11

0,0
19,(J

0,0
18,1

0,0
20.1

9,0
36,0

итого Количество экзаменов 1;:: * 5 2 4 4 3 3
Количество шчето» 6 6 Я 7
Количество курсовых работ

Декан факультета О.Н. Коробова


