ДОНБАССКАЯ АГРАРНАЯ АКАДЕМИЯ УЧЕБНЫЙ ПЛАН

основной образовательной программы высшего образования - программы бакалавриата

Квалификация

бакалавр

Укрупненная группа направлений подготовки

35.00.00 Сельское, лесное и рыбное хозяйство

Срок обучения

4 года

Направление подготовки

35.03.04. Агрономия

на основе

среднего общего образования

Направленность (профиль)

<u>Агробизнес</u>

год набора -

2025

Форма обучения

<u>очная</u>

(очная, очно-заочная, заочная, экстернат)

І. ГРАФИК УЧЕБНОГО ПРОЦЕССА

0		Ce	ентя	брь		Окт	ябрі	Ь	. \	F	Іояб	рь			Дек	абр	Ь		۶	нва	рь			Фев	рал	Ь		Ma	рт		Ė	Апр	ель	,			Май	1			Ик	энь				Ию	ЛЬ			Ав	густ	
Kyp	-	7	3	4	in	9	1	∞	6	0	=	2	13	14	10	91	17	18	6	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	15	46	47	48	49	50	51	52
ı	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	Т	T	T	C	C	C	K	K	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	У П	У П	У П	У П	У П	_	C	C	K	K	K	K	K	K	К	K	К
II	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	C	Ĉ	C	K	K	T	T	T	Т	T	Т	T	T	T	Τ	T	T	T	T	T	П Р	П Р	17 P	// P	П Р	П Р	C	C	K	K	К	K	K	K	K	K	K
111	T	T	Т	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	С	С	С	K	К	T	T	Т	T	T	T	T	T	T	T	T	ПР	17 P	П Р	ПР	П Р	// P	П Р	П Р	П Р	П Р	С	C	К	К	K	K	K	K	K	K	K
IV	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	Т	С	C	К	Т	T	T	T	T	T	T	T	T	T	С	П Р	П Р	ПР	П Р	П Р	ПР	П	П	ГИ	ГИ	Г И	Г И	Г И	Г И	К	K	K	К	К	K	К	К	K

ОБОЗНАЧЕНИЯ: Т - теоретическое обучение; С - экзаменационная сессия; УП - учебная практика; ПР - производственная практика; П - преддипломная практика; К - каникулы; ГИА - гос.итоговая аттестация

		н. своднь	ІЕ ДАННЫЕ О	БЮДЖЕТЕ В	РЕМЕНИ, недел	ти	
Kypc	Теоретическо е обучение	Экзаменацион ная сессия	Практика	Государствен ная аттестация	Выполнение дипломного проекта (работы)	Каникулы	ИТОГО
		Количество	строк определяе	гся количеством	курсов обучени:	Я	
I	30	5	6			11	52
П	30	5	6			11	52
III	26	5	10			11	52
IV	25	3	8	6		10	52
Итого	111	18	30	6	0	43	208

іц. практика		
Название практики	Семестр	недели
Ознакомительная	2	4
Технологическая	2	2
Технологическая	4	6
Технологическая	6,8	16
Преддипломная	8	2
Итого		30

<u>IV. ГОСУДАРСТ</u>	<u>ВЕННАЯ АТТЕСТАЦИ:</u>	Н	
Государственная	итоговая аттестация	Семестр	недели
	Выполнение и защита выпускной квалификационной работы	8	6
Итого			6

V. ПЛАН УЧЕБНОГО ПРОЦЕССА

		Dans					V. IIJIAH	УЧЕБНО	OHEC	цесса					_														\neg
		Faci	тределе	ние по	семестрам	1	1			Количест	во часов							Pacnp	едлени	ие часс	в/ЗЕ в	в недели	о по кур	сам и с	еместра	BM			
),T	Курсовые	33	_		Аудит	орных		Други	е виды	25		I ку	рс			II кур	рс		III	курс			IV куг	рс	\Box
d⇔	НАИМЕНОВАНИЕ ДИСЦИПЛИНЫ	19		енк		CTB.	res		В	том числ	e		актной	Han.								мест	ры			_			_
Ë	паниенование дисциплины	жзамены	Зачеты	СОП	15 E	9411	90 =	2					оты	стояте		1	2		3	10	4		5		6	7		8	\dashv
	N. C.	Экзе	3a	TEI (проекть работы	Коли	Общий	Всего		лаборат	практич	в том	числе:	ра	<u> </u>	5	15		15	Коли	15		в семес	-	11	15	$\neg \tau$	10	\neg
		1		la 4e			0		лекции	орные	еские	(KP)	KAT	ам	A4	3E	АЧ		A4 I	3E	A4	_	44 3E	АЧ	3E	A4	3E /	АЧ	3E
Всего по образ	вовательной программе					240,0	8640,0	2756,0	1174,0	304.0	1278.0		125,8	4460,2									9,0 30,						
	іг лины (модули)					186	6696	2756	1174	304	1278	2		3812	26	22	25					31				19			15
51.O Obstaré						135,0						0,0							24,0	20,0	15,0	20,0 1	4,0 13,	9 50	5.0	15,0	5.11	17,0	13,0
EI O 01	Философия	2				5					16		2,3	131,7			3	5											
E1 O 02	Иностранный язык	4	2,3			7	252	120			120		6,3	125,7	2	2	2	2	2	- 1	2	2		1_			\rightarrow	\rightarrow	
E1 O 03	История России	2	1			4	144	90	30		60		4,3	49,7	3	2	3	2											
Б1 O 04	Безопасность жизнедеятельности (Основы военной подготовки)			2,3		4	144	60	30		30		2,0	82,0			2	2	2	2									
ELO 05	Физическая культура и спорт		- 1			2	72	30	4		26		2,0	40,0	2	2											\rightarrow	_	
ELO 06	Информационно-коммуникационные технологии			3		3	801	46			46		2,0	60,0					3	3					_			_	
Б1 () 07	Управление проектами			4		3	108	46	16		30		2,0	60,0							3	3		\perp				-	
E1 O 08	Правоведение			7		3	108				16		2,0		<u> </u>								_	1		3	3	_	
Б1 O 09	Правовое обеспечение профессиональной деятельности	8	ļ	\sqcup		3	108				20		2,3	65,7	1									+-	-		\rightarrow	4	3
E1 O 10	Психология профессиональной деятельности и саморазвития			1		3	108	46	30		16		2,0	60,0	3	3													
BLO.11	Русский язык и культура речи	1	5			2	72	46	16		30		2,0	24,0									3	2			_		
b1 O 12	Менеджмент. Тайм-менеджмент	5				3	108				30		2,3	59.7	_	_							5	3	1				
61 O 13	Математика	1				4	-		-		30	-	2,3	95.7	3	4								T-	1		\neg		
BI O 14	Физика	2				4		-			30	-	2,3	95,7	+		3	4											
B1.O.15	Ботаника	2	T			5	180	120	60				4,3	55,7	4	2	4	3											
61 O.16	Микробиология	3				4	_	-					2,3	67,7	,				5	4							$\neg \neg$		
BLO 17	Химия (неорганическая и аналитическая)	1				3			_	30			2,3	59,7	3	3													
Б1 О 18	Химия (органическая и физколлоидная)	2				4	144	46	16	30			2.3	95,7	7		3	4											
B1 O 19	Охрана труда в сельском хозяйстве	8				3	108	40	20		20		2,3	65,7	7									Ι.				4	3
B1 O.20	Стандартизация, подтверждение соответствия			8		4	144	50	30		20		2,0	92,0														5	- 4
	сельскохозяйственной продукции	1.																							\perp				
B1.O 21	Учет и отчетность в сельском хозяйстве			7		3	108	60			30		2,0		<u> </u>									_		4	3		
Б1 О 22	Экономическая теория	3				3	108	60	30		30		2,3		<u>' </u>			\sqcup	4	3				_		1	\rightarrow		
Б1 О 23	Экономика и организация производства предприятий АПК	8				3					30		2,3										\rightarrow	_	+			4	<u> </u>
Б1 О 24	Механизация растениеводства	4	L			6	200	76			46		2,3		7	ļ					5	6	\rightarrow		-		\longrightarrow	,	<u> </u>
Б1 О.25	Методика научных экспериментов в растениеводстве	<u> </u>		7		3	_	_			30		2,0							\sqcup		\vdash		_	-	3	3		_
Б1 О 26	Технология хранения и переработки продукции растениеводства	6	4,5			13	+				92		6,3		7						3	6	- 2	4	6 3	3	\longrightarrow	,—,	\vdash
Б1 О 27	Информационные технологии в растениеводстве	7				6	216	74			44	-	2,3		7								_		+	5	6	-	
E1 O 28	Агрометеорология			2		4					30	L	2,0		_		3	4		\square	<u> </u>	\vdash	_	-	+		\longrightarrow	\square	
Б1 О.29	Рациональное использование кормовых ресурсов	-	_	5		4			30	ļ.——	30		2,0		_	1	├	\vdash			<u> </u>	├─ ┤	- 4	4	2 /	+	\vdash		
B1.O 30	Социология	1	6	3		2	72		22	 	10	<u> </u>	2,0		_		-	\vdash	4	١-,	_	+	-		3 4	1	\vdash	\vdash	\vdash
E1 O.31	Основы агрономии	1	-	3	_	4	144	_	30		30		2,0		,	-		\vdash	4	3		2	+	+	+	+	\vdash	\vdash	\vdash
Б1 О.32 Б1 О.33	Физиология и биохимия растений	4	2	\vdash	-	3	108	90		46	14	 	4,3				-	3	4	1 3		2	+	+	+	+-	\Box	\vdash	
Б1 O.34	Статистика	\vdash		 , 	-	2	72				30	-	2,0		1 2	2		3			 	-			+	1	$\overline{}$	\vdash	\vdash
Б1.О.ДВ.01	Основы российской государственности Элективные дисциплины по физической культуре и спорту	\vdash					1-2	40	10		30		2,0	24,0	, ,								_	+	\top	 			
Б1 О ДВ.01 01	Прикладная физическая культура	├	4,7	\vdash			328				152	-	4.0	172,0	-	-	2				2		2	+	2	2		\vdash	-
			4,7				328				152		4.0		<u></u>	-	2		2		2		2		2	2			
	ринруемая участниками образовательных отношений		-,,/	· · · · · · · · ·		47,0	***************************************		326,0	94,0		2,0			3,0	2,0	0,0	0,0	6.0	7,0	10,0	11,0	11,0 13	.0 13.	# 9,	4.0	3,0	3,0	2,1
Б1 В.01	Растениеводство	7	5.6		7	8	288				58				7								2	2	2	3 4	3		
Б1 В.02	Земледелие	4	3		4	8	288	_	44		62	-	4,3		7			\Box	3	4	4	4		_					
Б1 В 03	Селекция и семеноводство	6		\Box		3	108				22	_	2,3		7										4	3			
Б1 В.04	Основы почвоведения и агрохимии	6	5			6	216		60				4,3	+	7								3	3	7	3			
Б1 В.05	Интегрированная защита растений	5				3	108	44			30		2,3	61,7	7				3	3									L
Б1 В.06	Геодезия и землеустройство			4		2	72	30	16		14		2,0	40,0)						2	2					\Box	<u> </u>	
B 1 B 07	Бизнес-планирование		5			2	72	30	16		14		2,0	40,0									2	2			Ш'	\perp	丄

61 B 08	Сельскохозяйственная экология		1		2	72	44	30		14		2,0	26,0	3	2							\perp						\Box
Б1 В 09	Овощеводство	5			3	108	30	16		14		2,3	75,7									2	3					
Б1 В 10	Плодоводство	5			3	108	30	14		16		2,3	75,7									2 3	3	'			\perp	_
B1 B.11	Анализ хозяйственной деятельности сельскохозяйственных предприятий		8		2	72	30	10		20		2,0	40,0														3	2
61 B 12	Энтомология и фитопатология	4			5	180	60	30	30			2,3	117.7							4	5							
61.B./(B.01	Дисиналины (модули) по выпору 🚻 🔠				2,0	72,0	30,0	16,0	0,0	14,0	0,0	2,0	40,0	0,0	9,0	9,9	0,0	17,17	0.0	0,0	0,0 2	0 2.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	9,6
Б1 В ДВ 01.01	Логистика в АПК		5		2	72	30	16		14		2,0	40,0							\perp		2	2				\rightarrow	
БІВДВ 01.02	Управление инвестиционной деятельностью		5		2	72	30	16		14		2,0	40,0										2					
Б1.В.ДВ.02	Дисниплины (модули) по выбору ДВ.02				2,8	72,0	30,0	16,0	0,0	14,0	0,0	2,0	40,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0 2	U Z,	0,0	0.0	0,0	0.0	0,0	0,0
БГВ ДВ 02.01	Мелнорация		5		2	72	30	16		14		2,0	40.0								_	2	2	1				_
Б1 В ДВ 02 02	Цветоводство		5		2	72	30	16		14		2,0	40,0									2	2					
Блок 2, Прак	THE				45	1620	0	0	0	0	0	0,0	324,0	0	0	0	9	0	0	0	9	0	0 0	1 15	0	0	0	12
Б2.О. Обязата	льная часть				9	324	0	0	0	Ü	0.	Ð	324,0	0	Ø	0	9	- 0	0	0	0	0	0 0	0	0	0	0	81
E2.0,01	Учебная практика																				\perp				<u> </u>		_	\dashv
b2 0 01 01(Y)	Ознакомительная практика			2	6	216											3								<u> </u>	-		$\mathbf{\Box}$
B2 0 01 02(Y)	Технологическая практика			2	3	108											6							_				
Б2,В. Часть, ф	ормируемая участниками образовательных отношений				36	1296		U	0	0	0	0	0,0	0	0	Ü	0	0	0	6	9	0	0 0	0 15	0	0	0	121
Б2.В.01	Производственная практика																			-		-	-	-				\dashv
Б2 B 01 01(П)	Технологическая практика			4.6.8	33	1188											\perp				9	\bot		15	/	$\downarrow \rightarrow$	_	9
Б2 В 01 02(П)	Преддипломная практика			8	3	108,0																						3
Блок 3. Госуда	рственная итоговая аттестация				 9.0	324,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	324,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,9 €	0 0,	,0 0,0	3 0,0	0,0	0,0	0,0	9,0
E3 01	Выполнение и защита выпускной квалификационной работы	8			9	324	0						324,0												1			9
Ф ГД Факульт	ативные дисциплины																					_		1				
ФТД 01	Культурология		1		2	72	30	16		14		2	40,0	2	2					_	\perp		_	1_	+-			
ФТД.02	Русский язык		3		2	72	36	18		18		2	34,0					2	2		\perp		\bot	\perp	\perp	\Box		
ФТД 03	Этика и эстетика		2		2	72	30	16		14		2	40,0			2	2											
ФТД.04	Латинский язык		T		2	72	30			30		2	40,0	2	2													
ФТД.05	Гражданская оборона		8		2	72	20	10		10		2	50,0														2	2
	Блок 1 Диспиплины (модули)				186	6696	2756	1174	304	1278	2	125,8	3812,2	26	22	25	29	30	27	25	31	29	30 2	2 1	4 19	18	20	15
MTOFO	Блок 2 Практика				45	1620	0	0	0	0	0	0,0	324,0	0	0	0	9	0	0	0	9	0	0	0 1:		0	0	12
MICHO	Блок 3 Государственная итоговия аттестация				9,0	324,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	324,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	,0 0,	0.	0.0	0,0	0,0	
					240,0	8640,0	2756,0	1174,0	304,0	1278,0	2,0	125,8	4460,2	26,0	22.0	25,0	38,0	30,0	27,0 2	5.0	40,0 2	2,0 30	0.0 22.	0 29,	0 19,0	18,0	20.0	36,0
erroro	Каличество укламенов													2		5		2		4		4		3	3	4	3	
	Количество зачетов													6		б		6		5		7		3	1	4	5	
	Количество курсовых работ																			1								

Декан факультета

glecy

О.Н. Коробова